
資料　1

予算現額 (A) 決算額(B) (A)－(B)
　収納率　％（前年度）　　　　　 87.27（87.04)
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 95.59（95.79）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 32.76（32.84）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 93.06（93.01）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 30.32（30.81）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 95.63（95.87）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 25.60（25.52）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.28（2.15）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.27（2.37）
　調定額　　　
　収納率　％（前年度）　　　　　 0.36（2.67）
　調定額　　　

6,536,368,000 6,123,435,112 412,932,888

保険者努力支援分 33,856,000

特別調整交付金分 25,930,000

県繰入金（２号分） 102,074,000

保険基盤安定繰入金 495,027,781

101,637,186

出産育児一時金等繰入金 12,637,146

73,135,000

3,536,505

169,000

歳　入

　３　県支出金

84,852

一般介護納付金分
   現年課税分

1,003,000 649,882

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

98,000 13,148

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

353,118

（単位：円）
説　　　　　　　　明

108,706,000

科　　　　　　　目

5,801,000

562,000

1,891,925,332

1,173,801,486

令和4年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）決算見込              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

73,667

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

125,840,171

51,405

退職介護納付金分
   滞納繰越分

一般医療給付費分
   現年課税分

△ 126,654,147

一般介護納付金分
   滞納繰越分

△ 124,555,780

489,924

△ 1,188,736

125,975

　７　諸収入

　４　財産収入

　５　繰入金

14,155,000

23,308,000

　６　繰越金

保険給付費等交付金(普通
交付金)

保険給付費等交付金(特別
交付金)

歳  入  合  計

1,651,032,1471,524,378,000

169,000

78,000

　２　使用料及び手数料

8,978,607,000

21,776,000

 １　国民健康保険税

特定健康診査等負担金

　８　国庫支出金

41,717,000

997,438,000

110,853,368

10,614,000

1,121,993,780

41,227,076

360,616,736

5,675,025

10,562,595

119,118,700

1,358,26221,949,738

16,752

△ 2,147,368

21,776,000

8,681,079,329 297,527,671

0

14,155,147

685,973,618 14,372,382

169,000

△ 147

△ 685

△ 2,752

488,333

14,000

18,716,797

377,112,714
359,428,000

△ 4,834,000

0

6,715,170,000

41,266,860

6,202,835

26,168,982

3,696,787

一般会計繰入金 700,346,000 685,973,618 14,372,382

700,346,000

408,098,8886,307,071,112

157,026,000 161,860,000

78,685

国保財政安定化支援事業繰入金

未就学児均等割保険料繰入金

社会保障・税番号制度システム整備費補助金

事務費繰入金

1


